平成14年度　ＩＴＣ中部　第3回総会　議事録

2003.3.29(土)

作成：小玉貴之
署名人：伊藤宏

日　時：2003年3月29日（土）　13:00～13:30

場　所：愛知県中小企業支援センター　（4階会議室）
出席者：45名出席　（出席者名　省略）
開会　：　司会として水口事務局長が担当

ＩＴＣ中部への参加者総数：120名（2003.3.29現在）

本日の出席：45名　委任状受理：42名

よって、定時総会成立を宣言

会長あいさつ　：　川崎会長より

議長選出　：　事務局長より推薦し、拍手を持って承認

議長：川崎会長

議事録署名人選出　：　事務局長より推薦し、拍手を持って承認

議事録：小玉貴之（理事），署名人：伊藤宏
議題

　資料「第3回ＩＴＣ中部総会」をもとに議長より説明

第１号議案　＜ITC中部会則一部変更の件＞　：　拍手を持って承認

第９条（理事及び役員）

　本会に次の役員をおく

（１） 会長　本会を代表し会務を統括する。（1人）

（２） 理事　理事会を組織し、本会の会務に関する事項を審議決定

　　　し遂行する。

（３） 監事　本会の会務および会計を監査する。（2人以内）

　２　理事は10名以上２５名以内とする。

　３　会長、副会長、専務理事、監事、事務局長、委員長を役員と

　　　呼ぶ。

第10条（理事並びに役員の選任及び任期）

　本会の理事は、総会において選任する。ただし、任期中に欠損が

　生じた場合は、理事会の議決により補充することができる。

　２　役員および理事の選出は互選による。

　３　理事の任期は２年、役員の任期は１年とし、再任を妨げない。

　　　　　（赤字部分を改訂）

第２号議案　＜ITC中部新役員承認の件および新理事選出＞　：　拍手を持って承認

会長　　　　　　　　　　　関口幸一

副会長　　　　　　　　　　矢口隆明　和澤功

専務理事　                水口和美

監事　　                  井上新

事務局長　                江坂昭

広報委員長　              和澤功（兼任）

ポイント・会員交流委員長　町田孝道

ビジネスモデル研究委員長　    池山昭夫

■新理事選出

丹羽章　国分宏悦　森田正博　伊藤宏　谷口卓　高間正俊

第３号議案　＜平成14年度活動報告＞　：　拍手を持って承認

平成14年度におけるITC中部の活動報告を説明

■2002年6月8日 　 ＩＴＣ中部設立総会開催

■2002年6月26日 　ビジネスウェーブ２１にIT相談会を出展

■2002年7月6日 　 科学技術交流財団（ASTF）主催の第６回メディアアカデミーに協賛

■2002年8月6日 　「第６回メディアアカデミー研究会」に参加

■2002年9月19日 　半田商工会議所 青年部の９月研修会に講師派遣

■2002年9月21日  「ＩＴＣ中部・臨時総会、第１回例会」開催

■2002年10月17日  ITSSP事業「愛知信用金庫経営セミナー＆IT相談会」

■2002年10月19日  経営情報学会 東海支部 第１回東海フォーラムに協賛

■2002年12月1日 　ITC中部 自主勉強会開催

■2002年12月7日 　ITC中部 第２回例会開催

■2003年1月11日 　ITSSP事業「経営者のための情報化企画実践研修」開催

■2003年2月10日 　ITSSP事業「稲沢商工会議所・経営者セミナー&個別企業IT相談会」開催

■2003年3月1日 　 ITC中部一泊研修「経営改革・IT導入セミナー」開催

■2003年3月29日   ITC中部第３回例会『自主勉強会 成果発表会』＆ 第３回総会開催

第４号議案　＜平成14年度決算報告＞　：　拍手を持って承認

平成14年度におけるITC中部の決算報告を説明

[image: image1.emf]\570,000 \570,000

\50,000 \50,000

\22,743 \22,743

\1 \1

\642,744 \642,744

164,015 164,015

10,000 10,000

10,500 10,500

138,600 138,600

53,000 53,000

5,125 5,125

\381,240 \381,240

印刷費

＊余剰金（円）は次期年度へ繰越します。

印刷費

雑費 雑費

補助金 補助金

\261,504

本会計繰戻金

余剰金

例会総会運営費

合計 合計

旅費交通費

例会総会運営費

慶弔費 慶弔費

旅費交通費

その他の収入 その他の収入

支出の部 支出の部

例会・セミナー費用残 例会・セミナー費用残

合計

受取利息 受取利息

■予算

ＩＴＣ中部 決算書（１期）　　　　　　　　　　　　　　　　平成15年3月29日

平成１４年６月８日～平成１５年３月２５日　　　　作成者：森本雄一

■決算

合計

会費

収入の部

会費

収入の部

■予算　　  ■決算

　　（井上監事、疋田監事より会計監査報告）

第５号議案　＜平成１５年度活動計画＞　：　拍手を持って承認

平成15年度におけるITC中部の下記各委員会より活動計画を説明

◆広報委員会

◆ポイント事業・会員交流委員会

◆ビジネスモデル研究委員会

第６号議案　＜平成１５年度予算案＞　：　拍手を持って承認

平成15年度におけるITC中部の予算案を説明

[image: image2.emf]\750,000

\750,000

200,000

20,000

50,000

220,000

20,000

50,000

53,000

10,000

127,000

\750,000

広報活動費

印刷費

事務委託費

通信費

補助金

予備費

合計

旅費交通費

例会総会運営費

雑費

支出の部

■予算

■予算

合計

収入の部

会費

新理事紹介　：　各新理事より就任挨拶

新会長挨拶　：　関口新会長より就任挨拶

閉会の辞　：　関口新会長より

閉会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

_1110547678.xls
平成１４年度収支決算書

		ＩＴＣ中部 決算書（１期）　　　　　　　　　　　　　　　　平成15年3月29日 チュウブケッサンショキヘイセイネンガツニチ

		平成１４年６月８日～平成１５年３月２５日　　　　作成者：森本雄一 ヘイセイネンガツニチヘイセイネンガツニチサクセイシャモリモトユウイチ

		■予算　　								■決算

		収入の部								収入の部

		会費 カイヒ						$570,000		会費 カイヒ						$570,000

		その他の収入 タシュウニュウ						$50,000		その他の収入 タシュウニュウ						$50,000

		例会・セミナー費用残 レイカイヒヨウザン						$22,743		例会・セミナー費用残 レイカイヒヨウザン						$22,743

		受取利息 ウケトリリソク						$1		受取利息 ウケトリリソク						$1

		合計						$642,744		合計						$642,744

		■予算　　								■決算

		支出の部 シシュツブ								支出の部 シシュツブ

		例会総会運営費 レイカイソウカイウンエイヒ						164,015		例会総会運営費 レイカイソウカイウンエイヒ						164,015

		慶弔費 ケイチョウヒ						10,000		慶弔費 ケイチョウヒ						10,000

		旅費交通費 リョヒコウツウヒ						10,500		旅費交通費 リョヒコウツウヒ						10,500

		印刷費 インサツヒ						138,600		印刷費 インサツヒ						138,600

		補助金 ホジョキン						53,000		補助金 ホジョキン						53,000

		雑費 ザッピ						5,125		雑費 ザッピ						5,125

		合計						$381,240		合計						$381,240

		本会計繰戻金 ホンカイケイクリモドヨジョウキン

		余剰金 ヨジョウキン												$261,504

		＊余剰金（円）は次期年度へ繰越します。 ヨジョウキンエンジキネンドクリコシ

&C10‐4

_1110547409.xls
平成１４年度収支決算書

		ＩＴＣ中部 事務局決算書（１期） チュウブジムキョクケッサンショキ

		平成１４年６月８日～平成１５年３月２５日 ヘイセイネンガツニチヘイセイネンガツニチ

		　平成１５年３月２９日（土） ヘイセイネンツキヒド

		作成者：森本　雄一 サクセイシャモリモトユウイチ

		■予算　　								■決算

		収入の部								収入の部										600000

		会費 カイヒ						$750,000		会費 カイヒ						$570,000				750000

										その他の収入 タシュウニュウ						$50,000

										例会・セミナー費用残 レイカイヒヨウザン						$22,743

										受取利息 ウケトリリソク						$1

		合計						$750,000		合計						$642,744

		■予算　　								■決算

		支出の部 シシュツブ								支出の部 シシュツブ

		例会総会運営費 レイカイソウカイウンエイヒ						200,000		例会総会運営費 レイカイソウカイウンエイヒ						164,015

		旅費交通費 リョヒコウツウヒ						20,000		旅費交通費 リョヒコウツウヒ						10,500

		広報活動費 コウホウカツドウヒ						50,000		広報活動費 コウホウカツドウヒ						0

		印刷費 インサツヒ						220,000		印刷費 インサツヒ						138,600

		通信費 ツウシンヒ						20,000		通信費 ツウシンヒ						0

		事務委託費 ジムイタクヒ						50,000		事務委託費 ジムイタクヒ						0

		補助金 ホジョキン						53,000		補助金 ホジョキン						53,000

		雑費 ザッピ						10,000		雑費 ザッピ						5,125

		予備費 ヨビヒ						127,000		予備費 ヨビヒ						0

		合計						$750,000		合計						$371,240

		本会計繰戻金 ホンカイケイクリモドヨジョウキン

		余剰金 ヨジョウキン												$271,504

		小計 ショウケイ												$271,504

		※余剰金（円）は次期年度へ繰越します。 ジキネンドクリコシ

&C10‐4